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 Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 134 „Dėl 2019 metų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ pakeitimo“ projekto (toliau – 

Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams (tačiau 

nevertindami pasirinktų konkrečių perskirstomų asignavimų sumų dydžio (sumažinimo ar 

padidinimo), atkreipiame dėmesį, kad Projekte nurodomos Aplinkos, Ekonomikos ir inovacijų, 

Finansų, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos ir Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijų bei Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento asignavimų 

sumos („iš viso“) neatitinka Lietuvos Respublikos 2019 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 2 priede „Lietuvos Respublikos 2019 metų 

valstybės biudžeto asignavimai“ nurodytų šių subjektų asignavimų sumų.  

Pažymėtina, jog Konstitucinis Teismas yra konstatavęs, kad pagal Konstituciją Vyriausybė 

patvirtintą valstybės biudžetą turi vykdyti pagal tą paskirtį ir tomis apimtimis, kurios nustatomos 

biudžeto įstatyme, ji neturi teisės pakeisti biudžeto įstatyme nustatytų asignavimų sumų ir jų 

valdytojų. Vykdomosios valdžios institucijų aktai tegali būti valstybės biudžeto vykdymo aktai, kurie 

negali konkuruoti su valstybės biudžeto įstatymu, juo labiau jo pakeisti (Konstitucinio Teismo 2002 

m. sausio 14 d. nutarimas). 

Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytą, atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos 2019 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 

straipsnio 1 dalies nuostatos, suteikiančios Vyriausybei arba jos įgaliotai institucijai teisę perskirstyti 

valstybės biudžeto asignavimus tarp asignavimų valdytojų ir kuriomis vadovaujantis teikiamas 

Projektas, neatitinka Konstitucinio Teismo praktikos, todėl siūlytume įvertinti tai rengiant ateinančių 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą.  
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